UNIVERSITÄTS-
BIBLIOTHEK
PADERBORN

Universitätsbibliothek Paderborn

Codex traditionvm Corbeiensivm

Falcke, Johann Friedrich

Lipsiae ; Gvelpherbyti, 1752

§. 194. De traditione Reinheri respectu partis suæ bonorum in Cogharden
in pago Wikanavelde.

urn:nbn:de:hbz:466:1-36114

§. 194.

Tradidit reinheri quiddam in *cogharden* (U) habuit pro patre suo et matre et cunctis quibus huiusmodi debitor uoti fuit testel hemmo maynhard.

gubernante Corbeiam Adalgatio.

§. 195.

atura Meinerfen, vel Edemissen in praefectura Nienburg. 3) *Seelbusen*. An indicatur *Schetwen* haud procul ab vrbe Zelle? 4) *Wendelingeroth*. An *Wienrode* in praefectura Wienhusen, vel *Wienrode* in praefectura Meinerfen designatur? 5) *Hardehem*, *Hardefe* in praefectura Meinerfen. 6) *Siradesben*, *Seherhusen* in praefectura Meinerfen. 7) *Sceptice* (forte legendum *Sceplice*) *Schepfelfe*. 8) *Watillogon*, *Watlingen* in der Amtsvogtey *Eicklingen*. 9) *Uitson*, *Uitze* in praefectura Meinerfen, vbi est praedium dominorum, a Lüneburg cognominatorum. 10) *Rainaldinghusen* infra §. 298. et 11) *Hrodwardesbus* §. 445. *Roddenfen* in praefectura Nienburg designatur. Cum vero omnes hae villae in terris Principatus Lüneburgici reperiantur, *pagum Florwita* ibidem fuisse, recte statuitur. Ad quod accedit, eandem regionem vsque in hodiernum diem nomen suum antiquum retinuisse, et in maius et minus *Flotwedel* diuidi, ita, vt ad minus *Flotwedel* *Bockelfe*, *Fletmer*, *Hanbostel*, *Schelleshauekost* et *Wienrode*, ad maius *Flotwedel* vero maior et minor vicus *Eicklingen*, *Polmanneshauekost*, *Sandlingen* et *Schepfelfe* referantur. *Pagus* ergo *Fleithi*, seu vt in recentioribus chartis quoque appellatur, *Flenide* et *Flenche*, in alia regione quaerendus est, et quidem partim in terris Principatus *Wolferbuttelani*, partim in episcopatu *Hildesheimensi*, praecipue intra praefecturam *Wintzenburgicam*. Hoc enim indicat presbyter *Tangmarus*, si in *Vita S. Bernwardi* Tom. I. *Leibn.* p. 446. *Territorium GANDENESHEMENSE*, inquit, *situm in pago FLENCCHI cum adiacentibus villis ad prouisionem Hildensemium episcoporum, ex quo primum episcopia per Saxoniam sunt determinata, certum est pertinere.* Cum igitur *Tangmarus* sine vilo dubio denotauerit regionem, in qua illustrissima abbatia *Gandersheimensis* inuenitur, nullum supererit dubium, quin *pagus Fleithi* a *pago Flotwitha* fuerit distinctus, atque ille in regione circa oppidum *Gandersheim* fuerit conspicuus. Ab oppido *Gandersheim* autem idem *Fleithi pagus* percurrit praefecturam *Wintzenburgicam* in terris episcopatus *Hildesimensis*. In hac deprehendimus villam *Aesbiki* seu *Esbike*, per quam designari credimus *Esbeck*, praedium *Schottelianorum* heredum, olim vero sedem quorundam dominorum de *Esbike*. Locus intra praefecturam *Wincenburgi* situs est, de cetero feudum *Ducum Brunfuiensium*. Si quis vero villam hanc *Esbecke* referre maluerit ad *pagum Aleringe*, eum haud oppugnabimus. Exstat enim prope *Gandershemium* versus *Leinam* villa *Hekenbeke*, olim *Hattichesbeke* et *Esbecke* adpellata. Ex ipsa vero praefectura *Wintzenburgica* ad hunc *pagum* referuntur, 1) *Tzelenstede*, *Sellensted* quondam sedes dominorum de *Ruschenplatten*, iam ad iura Baronum de *Wrisberg* et *Göritz* spectans, 2) *Holtbusen*, quae est vel *Langen-Holtzen*, iter vnus horae a vico *Sellensted* distans, vel *Wrisberg-Holtzen* vicus, sedes dictorum dominorum de *Wrisberg* et *Göritz*, iter dimidia horae a vico *Sellensted* distans, et adhuc anno 1291 in bulla quadam PP. *Nicolai IV.* nominatus *Holtbusen Hildesemensis diocesis*, 3) *Grafu*, *Grafel* vicus, qui propior est villae *Sellensted*, quam vicus *Wrisbergholtzen*, 4) *Pezum*, *Perze* a *Wrisbergholtzen* vix iter vnus horae distans septentrionem versus, Baronibus de *Wrisberg* obnoxius: 5) *Weisfelde* (supra §. 107. *Weisfelde*.) cuius ecclesia est filia ecclesiae in *Wrisbergholtzen*, licet sacellum quoddam ibi instituerint antea aliquot annos *Benedictini*. 6) *Seguste*, *Segeste*, cuius ecclesia iridem filia est ecclesiae in *Wrisbergholtzen*, a quo vico ne quidem iter dimidia horae hic vicus abest. Haec singula ex propria inspectione referimus. Iam supra §. 177. diximus, *marcam Flethumum* et in illa villam *Billurbeke*, id est, *Bilderbeck*, locum praefecturae *Gandersheim* ad *Leinam*, probabilissime terminum indicauisse *pagorum Fleithi*, *Rittiga* et *propemodum Hlirgo*.